BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC
Số:       /TWPCTT-VP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  13 tháng  6 năm 2016

BÁO CÁO NHANH

Công tác trực ban ngày 12 tháng 6 năm 2016
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT: (Theo tin từ Trung tâm Dự báo KTTV Trung ương)
1. Tin nắng nóng:

Ngày 12/6, nắng nóng đã xảy ra trên diện rộng ở các tỉnh ven biển Trung Bộ, phía Đông Bắc Bộ và một số nơi ở phía Tây Bắc Bộ với nhiệt độ cao nhất trong ngày phổ biến 37-38 độ, một số nơi trên 38 độ như: Láng (Hà nội) 39,2 độ, Tương Dương (Nghệ An) 39 độ, Đông Hà (Quảng Trị) 38,9 độ, Tĩnh Gia (Thanh Hóa) 38,7 độ, Đà Nẵng 38,7 độ, Sơn Tây (Hà Nội) 38,6 độ,…

Dự báo: ngày 13/6, nắng nóng tiếp tục xảy ra trên diện rộng ở các tỉnh ven biển Trung Bộ, phía Đông Bắc Bộ và một số nơi ở phía Tây Bắc Bộ. Nhiệt độ cao nhất trong ngày phổ biến khoảng 35-37 độ, có nơi trên 38 độ ở các tỉnh Bắc Bộ; 36-38 độ, có nơi trên 39 độ ở các tỉnh ven biển Trung Bộ. Thời gian có nhiệt độ trên 35 độ từ 10-17 giờ. Nắng nóng sẽ còn tiếp diễn trong 3-4 ngày tới.

2. Dự báo thời tiết ngày và đêm 13/6:
- Bắc Bộ, Trung Bộ: Mây thay đổi, ngày nắng nóng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông vài nơi, trong cơn dông có khả năng xảy ra tố lốc và gió giật mạnh.

- Tây Nguyên và Nam Bộ: Mây thay đổi, ngày nắng, chiều tối và đêm có mưa rào và dông.
3. Tình hình mưa:

3.1. Lượng mưa ngày:
Từ 19h00’ ngày 11/6 đến 19h00’ ngày 12/6, khu vực Bắc Bộ, Tây Nguyên và Nam Bộ rải rác có mưa, mưa vừa, lượng mưa phổ biến từ 10-40mm (các khu vực khác có mưa nhỏ hoặc không mưa), một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:

	Hà Giang (Hà Giang)
	60 mm

	Long Khánh (Đồng Nai)
	50 mm

	Đồng Văn (Hà Giang)
	51 mm

	Bến Tre (Bến Tre)
	47 mm

	Trùng Khánh (Cao Bằng)
	55 mm

	Năm Căn (Cà Mau)
	42 mm

	Pa Tần (Lai Châu)
	45 mm

3.2. Lượng mưa đêm: Từ 19h00’ ngày 12/6 đến 7h00’ ngày 13/6, các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa.
3.3. Lượng mưa 3 ngày:
Từ 19h00’ ngày 09/6 đến 19h00’ ngày 12/6, các khu vực trên cả nước rải rác có mưa, mưa vừa, tổng lượng mưa phổ biến từ 30 - 70 mm, một số trạm có lượng mưa lớn hơn như:

	Đồng Văn (Hà Giang)
	95 mm

	Uông Bí (Quảng Ninh)
	141 mm

	Trùng Khánh (Cao Bằng)
	189 mm

	Trường Sa (Khánh Hòa)
	84 mm

	Pa Tần (Lai Châu)
	81 mm

	Long Khánh (Đồng Nai)
	76 mm

	Võ Nhai (Thái Nguyên)
	 71 mm

II. TÌNH HÌNH THIỆT HẠI DO THIÊN TAI:
Không có thông tin về thiệt hại trong ngày./.
	Nơi nhận:

- Các thành viên BCĐ TW về PCTT (để b/c);

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Văn phòng UBQGTKCN;

- Văn phòng Bộ NN&PTNT;

- Các thành viên Tổ giúp việc BCĐ;

- Tổng cục Thủy sản;
- Lưu VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)
Tăng Quốc Chính